Thuở ấy tôi phục ông lắm và biết là ông ta có kiến thức uyên bác về Phật Học... sau này tôi hiểu thêm là bố tôi là một học giả hơn là hành giả!

Bố tôi cũng như nhiều người khác, mong ước sau khi chết được vãng sanh về cõi Cực Lạc của Đức A-Di-Đà. Ông mất vào dịp Vu Lan Canh Thìn năm 2000. Trong những năm cuối cùng của cuộc đời ông ta thường tụng Kinh Lương Hoàng Sám và Cực Lạc vãng sanh. Ông ta ra đi nhẹ nhàng và tỉnh táo. Lúc đó ông bị chứng suy thận. Tôi còn nhớ chiều hôm thứ Sáu đó, ông ta và cả nhà

vẫn đi ăn tiệm vui vẻ.